MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

PROCESSO SELETIVO nº. 01/2018/CERFEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR

 CURSO TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA

RESULTADO DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da primeira etapa

do Processo Seletivo,  com vistas à contratação  temporária de Professor Formador para o  Curso

Tecnólogo em Gestão Pública do Programa UAB, ofertado pelo Càmpus Gaspar, na modalidade a

distância.

1.Os candidatos abaixo relacionados foram selecionados para entrevista e devem comparecer  para

ENTREVISTA PRESENCIAL na Rua Adriano Kormann, 510 - Bairro Bela Vista, Gaspar/SC, no

IFSC Câmpus Gaspar, sala de Videoconferência ,  ou para ENTREVISTA POR SKYPE, para os

candidatos que solicitaram entrevista por skype, na forma do Edital,  no endereço eletrônico

gestaopublicaead.gaspar, no horário e data indicados a seguir:

Unidades
Curriculares

Candidato(a) Classificação Data Horário

Auditoria Pública MAURÉLIO
SOARES

1 06/03/18 15h

Cenários
Econômicos

TATIANE
APARECIDA
VIEGA VARGAS

1 05/03/18 16:20h

Cenários
Econômicos

KARIN
CRISTIANE
FREITAG

2 05/03/18 16:40h

Desenvolvimento GRACIANE 1 05/03/18 15h

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Ambiental e
Sustentável

REGINA
PEREIRA

Desenvolvimento
Ambiental e
Sustentável

GIANE CARLA
KOPPER
MÜLLER

2 05/03/18 15:20h

Desenvolvimento
Ambiental e
Sustentável

NILTON
MANOEL
LACERDA ADÃO

3 05/03/18 15:40h

Desenvolvimento
Ambiental e
Sustentável

GISELA
CRISTINA
RICHTER

4 05/03/18 16h

Legislação
Aplicada

NÃO HÁ CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Finanças Públicas VANESSA
FERNANDA
SCHMITT

1 06/03/18 15:20h

Finanças Públicas RUBIA CARLA
ERTHAL

2 06/03/18 15:40h

Materiais e
Logística

GISELA
CRISTINA
RICHTER

1 06/03/18 16h

Materiais e
Logística

MARCELO LEITE
MEDEIROS

2 06/03/18 16:20h

Materiais e
Logística

ANA MARIA
STOLFI

3 06/03/18 16:40h

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

2.Os  candidatos abaixo relacionados estão classificados para compor  cadastro reserva  para futuras
entrevistas conforme demanda, na forma do Edital:

Desenvolvimento Ambiental e
Sustentável

VANESSA FERNANDA
SCHMITT

5

Desenvolvimento Ambiental e
Sustentável

MARIA REGINA
CAVIQUIOLI PEREIRA

6

Desenvolvimento Ambiental e
Sustentável

NERES DE LOURDES DA
ROSA BITENCOURT

7

Desenvolvimento Ambiental e
Sustentável

DANIELE GUARIENTI
RORATO

8

Desenvolvimento Ambiental e
Sustentável

KARIN CRISTIANE
FREITAG

9

Desenvolvimento Ambiental e
Sustentável

GRAZIELA MAZIERO
PINHEIRO BINI

10

3.  Inscrições indeferidas:

Candidato(a) Requisitos para Candidatura

ALEXANDRE VENSON GROSE Não atende ao item 3.1 do edital

ANDRÉ ABDALA Não atende ao item 3.1 do edital

BRUNA MANUELA ADRIANO Não atende ao item 3.1 do edital

ESIAN BORGES PEDRO Não atende ao item 3.1 do edital

FÁBIO REZENDE BRAGA Não atende ao item 3.1 do edital

LUIZ CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS Não atende ao item 3.1 do edital

MÁRCIA REGINA FAITA Não atende ao item 3.1 do edital

MYLENA ABELINO RUBITUCI Não atende ao item 3.1 do edital

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

                                                                                  Florianópolis, 03 de  fevereiro  de 2018.

                                                        PROF. OLIVIER ALLAIN

              DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD - CERFEAD

                                                   COMISSÃO EXAMINADORA

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br